1 solchs vermeynt] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1. — Mainz: vermaint, solchs.
 6 im] So Ansb. 2, Marb., Reutl. — Nürnberg.: in. — Zerbst: von. — vielen] So Marb., Dresd. 1. — Nürnberg., Ansb. 2, Zerbst: viel.
 7 2] So Nürnberg., Ansb. 2. — Zerbst: am 2. — Marb.: am andern.
 10 nicht] So Ansb. 2, Marb., Reutl. — Nürnberg.: nit.
 11 rühme etc.] So Ansb. 2, Marb., Dresd. 1. — Nürnberg., Zerbst: rüme. — Reutl.: röme (ohne „etc.“).
 12 verstandt] steht in Marb. zweimal.
 13 sanct Augustin] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst. — Dresd. 1, Mainz: aus Augustino.
 17 nicht (ohne vorhergehendes „und“)] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst, Dresd. 1. — Mainz: und nicht.
 25 komen] So Ansb. 2. — Nürnberg.: kumen. — Marb.: khomen.
 27 gewißlich] steht in Ansb. 2 und Marb. (beidemale durch letzte Korrektur), in Konst. und Zerbst (ohne Korrektur). — In Nürnberg. und Reutl. fehlt es.
 29 5] So Nürnberg., Ansb. 2. — Marb.: am fünften. — Zerbst: am 5.
 30 durch glauben] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1. — Zerbst, Mainz: durch den glauben.

1 et gratiam et querit sine Christo humanis
viribus viam ad deum, cum Christus de
se dixerit: *Ego sum via, veritas et vita.*

5 Haec doctrina de fide ubique in Paulo
tractatur; Ephes. II: *Gracia salvi facti
estis per fidem, et hoc non ex vobis;
Dei donum est, non ex operibus, ne quis
glorietur.* Et ne quis cavillettur a nobis
10 novam Pauli interpretationem excogitari,
tota haec causa habet testimonium pa-
trum. Nam Augustinus multis volumini-
bus defendit gratiam et iusticiam fidei
contra merita operum. Et similia docet
15 Ambrosius De vocatione gentium et
alibi. Sic enim inquit De vocatione
gentium: *Vilesceat redemptio sanguinis
Christi nec misericordiae dei huma-
norum operum praerogativa succum-
beret, si iustificatio, quae fit per gratiam,
20 meritis praecedentibus deberetur, ut non
munus largientis, sed merces esset
operantis.*

Quamquam autem haec doctrina con-
25 temnitur ab imperitis, tamen experiuntur
piae et pavidae conscientiae plurimum
eam consolacionis afferre, quia conscien-
ciae non possunt reddi tranquillae per ulla
opera, sed tantum fide, cum certo statuunt,
30 quod propter Christum habeant placam-

tur Christi meritum et gratiam et quae-
rit sine Christo humanis viribus viam ad
Deum, cum Christus de se dixerit: *Ego
sum via, veritas et vita.*

Haec doctrina de fide ubique in Paulo 11
tractatur; Eph. 2: *Gratia salvi facti estis
per fidem, et hoc non ex vobis, Dei
donum est, non ex operibus, c. et.*